¹ -ite CRNZTHQA; -ito B

² Cass. – xxx om. S

³ rat. uti CLRSB; uti rat. X

⁴ Quod potestates - deceat (doceat S) CLRSWDB; om. NZTOHA

⁵ in sacrum C?LR²SWPZTHQA; om. RXNB

⁶ -re ss H

⁷ liminis C?LRXSW²NBJTHQ; luminis WPOA

⁸ perp. necis LRSWBZTHA; perp. nescio ND; perpetrare nescis P; perp. cedis (uel necis ss) Q; ? C

⁹ decet tamen C?RNBJTOH; tamen decet QA

¹⁰ corr. fr. u H

¹¹ -tiam C?LSWDBPZTHQA; -tia RXN

iudicans¹², apud semetipsam que cognouerit sub ueritate disponat¹³. In his enim¹⁴ diebus agnosceatur¹⁵, aut iusta sit quam protuleris aut iniusta sententia, et si quidem ratio [fo.182va] probauerit iniusta que sunt prolata dirumpet, si uero iusta firmabit. Dierum uero numerus ad hec examinanda sufficiet. Hanc ammonitionem imperator animo libenti suscipiens, et optimam esse confidens, legem conscribi repente precepit, et proprie manus litteris confirmauit. Quo facto, uinculum eius absoluit Ambrosius, que lex hactenus obseruatur. Est enim huiusmodi¹⁶.
ID 10.47a

¹² corr. fr. -cas Z

¹³ lacuna follows in H

¹⁴ om. P

¹⁵ -etur LR²SWBPZTHA; -itur RXND; ? C

¹⁶ que lex - huiusmodi in mg. Q

12

Quod si principes in aliquos seuerius uindicari iusserint, non statim pene subiciantur, sed per xxx dies¹ seruentur²

Imperator Gratianus, Valentinianus³ et Theodosius augusti Flauiano⁴ prefecto pretorii Illirici. Si uindicari in aliquos seuerius contra nostram consuetudinem pro cause intuitu iusserimus, nolumus statim eos aut⁵ subire penam aut excipere sententiam, sed per dies xxx super statu⁶ eorum sors et fortuna suspensa sit⁷.

ID 10.47b; IP 8.10

¹ xxx dies CRDW; dies xxx B

² Quod - seruentur CRSDWB; Quod statim s' N; om., with no break ZTOHQA

³ corr. fr. Valentinus B

⁴ Flauiano CRNBZTOHQ; Flauiano A²; Flauiano A

⁵ -t ss C

⁶ statu RXWNPZTHA; statum CLS

⁷ after corr. Z

13¹

Institutionum² libro iiii, titulo vi.³ De eo qui claudum aut luscum occiderit⁴

Si quis hominem claudum aut⁵ luscum occiderit, qui eo anno integer et precii magni fuerit, tantum dampnatur quantum in eo anno plurimi fuerit⁶.

ID 10.50 as CB Varia IA 46b

¹ Whole cap. in bottom mg. S

² Inst. CRDWBJTQA; In constitutionum Z

³ Inst. - vi om. S

⁴ De - occiderit CRSWDB; om. NZTOHA

⁵ aut CRNPZTOHA; uel B

⁶ anno plur. fuerit in mg. B

14

Vrbanus secundus Godefrido Lucano episcopo¹. Quod non sint² arbitrandi homicide quos aduersus excommunicatos zelo catholice matris ardentes eorum quoslibet trucidasse contigerit³

Excommunicatorum interfectoribus prout morem Romane ecclesie nosti secundum ipsorum⁴ intentionem modum congrue satisfactionis iniunge. Non enim⁵ eos